
1

Náš tip na červen 2020

dětská: Tři ovečky na arše, Šifry pro kluky a holky, Zaslíbená  - naučná: Špunti ve
školce, Kód života, Sny jako řeč nevědomí    - beletrie: Stíny mezi námi, J SS
Bach, Děti zmaru

Dětská:

 

Tři ovečky na arše

Michael Engler

Tři ovečky, Willy, Wally a Wolly žijí spokojeně na louce, kde dělají to, co ovce obvykle dělají. Pasou se,
vyhřívají se na sluníčku, trochu si zdřímnou, pak se zase pasou. Jednoho dne začne pršet. Prší a prší a
voda stoupá, je jim už po kolena a nemohou se pást, protože tráva je pod vodou.

 

Šifry pro kluky a holky

Karel Pazourek

Pojďme nahlédnout pod pokličku rébusů a šifer! Karel Pazourek připravil přehlednou knížku, ve které
představuje historii šifrování – seznámí s principy substituční i transpozičních šifer, jak funguje
Morseova abeceda a na jakém principu je založené Braillovo písmo.

Zaslíbená

Kiera Cass

Romance americké autorky o tom, že ani svatba s králem nemusí být tou nejvytouženější
metou... Když se král Jameson veřejně vyzná ze svých citů k lady Hollis Briteové, Hollis to překvapí - a
nadchne. Koneckonců vyrůstala na zámku Keresken a odjakživa soupeřila s dalšími šlechtickými
dcerkami o královu pozornost. Získat si jeho srdce, to je splněný sen. Ale Hollis si brzy uvědomí, že
zamilovat se do krále a stát se královnou možná není ten šťastný konec, který si představovala.

 

Naučná:

 

Špunti ve školce

Kateřina Markalousová

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104025?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dt%25C5%2599i%2Bove%25C4%258Dky&group=104025,258662
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104038?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D%25C5%25A1ifry&group=104038,24185,61781,82299,74420,78672,72164,87162,86249,53767
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104030?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dzasl%25C3%25ADben%25C3%25A1&group=62087,104030,68927,97011,79972,80938,227397,62053,59992,66788
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/103985?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D%25C5%25A1punti%2Bve%2B%25C5%25A1kolce&group=103985


2

Kniha se věnuje výukovým projektům MŠ, které jsou určeny pro třídy dvouletých dětí, pro děti z
odlišného sociálního a jazykového prostředí nebo pro mateřské školy speciální, kam docházejí děti s
mentálním hendikepem, děti s PAS či s výraznou poruchou pozornosti a hyperaktivity.

Kód života

Robert Plomin

Robert Plomin se genetickému výzkumu věnuje většinu života. Ale teprve nedávno se svým týmem
zveřejnil výstupy třicetileté studie dvojčat, sourozenců a adoptovaných dětí. Výsledkem je kniha Kód
života, v níž vysvětluje zákony behaviorální genetiky i společenský dopad mnohdy provokativních
výsledků tohoto výzkumu. Plomin dokazuje, že genetika představuje hlavní příčinu, proč se lidé liší v
kognitivních schopnostech, a proto vybízí rodiče i školy k větší toleranci rozdílů mezi dětmi. Nevyhýbá
se ani etickým otázkám analýzy genomu embryí a na rozboru vlastní DNA ukazuje, jak se k získaným
výsledkům konstruktivně postavit. 

Sny jako řeč nevědomí

Robert A. Johnson

Nevědomí, hluboký zdroj vnitřních konfliktů, ale i růstu, obnovy, síly a moudrosti se pojevuje
prostřednictvím řeči symbolů. Porozumět mu můžeme, vydáme-li se po jedné ze dvou cest:
porozuměním snům a aktivní imaginací. Porozumíme-li svým snům a naučíme-li se pracovat s aktivní
imaginací, napojíme se na zdroj naší rozvíjející se osobnosti v součinnosti s procesy, které vedou ke
sjednocení celého já.

 

Beletrie:

Stíny mezi námi

Martin Rousek

Thriller z prostředí venkova vypráví lehce hororový příběh dvou kamarádek, Lilly a Lucy, které se
rozhodnou pro společnou cestu za dobrodružstvím. Lilly a Lucy vyrazí na dobrodružnou cestu. Hned
zpočátku se jim ale přihodí neštěstí. Autohavárii šťastně přežijí, ale během hledání pomoci se rozdělí,
což se později ukáže jako velká chyba. Lilly vkročí sama do tajemné vesnice, kde ji čeká pár k smrti
vyděšených vesničanů. Zdejší divočina skrývá totiž děsivé tajemství, které bude novou příchozí brzy
odhaleno, protože dávné křivdy musí být napraveny.

 

J SS Bach

Martin Goodman

Pozoruhodný román anglického vysokoškolského pedagoga kombinuje minulost druhé světové války s
hudebními motivy a vrcholí v konci dvacátého století. Silný příběh tří generací žen z rodiny
nacistického důstojníka v koncentračním táboře Dachau a židovské rodiny z Vídně, v němž je každý
hluboce poznamenán válečnými hrůzami bez ohledu na to, na které straně konfliktu stojí. V 90. letech

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104033?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dk%25C3%25B3d%2B%25C5%25BEivota&group=104033,67235,63001,73098,62493,69419,96347,74299,73451,86476
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104037?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dsny%2Bjako%2B%25C5%2599e%25C4%258D&group=42745,104037,54803,44508,258648
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104022?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dst%25C3%25ADny%2Bmezi%2Bn%25C3%25A1mi&group=104022,9570
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104016?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DJ%2BSS&group=104016,78192,61233,94571,78914,94570,82585,61639,61637,61636


3

20. století se v Kalifornii setkávají dva přeživší z obou rodin. 

 

Děti zmaru

Adrian Tchaikovsky

Volné pokračování románu Děti času. Po zhroucení lidského impéria se Země odmlčela. Terraformační
programy na různých planetách ve vesmíru ale pokračují, protože stále je naděje, že je přiletí osídlit
kolonisté. Vědecký tým na planetě Nod pracuje ve dvou skupinách. Zatímco první terraformuje
planetu, druhá skupina se vydala k její oběžnici pokryté oceány. Na ní doktor Senkovi experimentuje
se svými oblíbenci, chobotnicemi, které chce přizpůsobit místnímu ekosystému.

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104012?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dd%25C4%259Bti%2Bzmaru&group=104012,75816,71456,80919,84178

